[image: image1.jpg]


                                                        

Administración de las Obras Sanitarias del Estado


                                                                                                  Montevideo, 20 de octubre de 2017.

Licitación Abreviada No. 17733
Objeto: Contratación de servicio de transporte y distribución de hipoclorito de sodio y soda cáustica en solución líquida con destino a unidades operativas de O.S.E.
                                                      Comunicado No. 1
En aplicación del Art. 3 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para Contratos de Suministros y Servicios no Personales de la Sección I y del Art. 3 del Pliego de Condiciones Particulares - Anexo III de la Sección II, se da respuesta a consultas recibidas. 

Pregunta: 
Anexo III 9.1 a) IV) Dónde dice que hay que presentar los últimos 3 ejercicios económicos y luego al final del párrafo dice: NO SE APLICA A ESTA LICITACION quiere decir que no hay que presentar los estados financieros o que no se pedirá actualización de dicha información?
Respuesta:
No hay que presentar estados financieros.

Pregunta: 
Anexo III 14.1 En ninguna parte de la licitación dice el total de mt3/kmts cómo en licitaciones anteriores, se debe tomar para el pago de la gtía de mantenimiento de oferta los $ 8.199.000?? 

Respuesta:
La adjudicación de la licitación se realizará por un valor total de $ 8.199.000,00 (pesos uruguayos ocho millones ciento noventa y nueve mil) impuestos incluidos.

De acuerdo a lo establecido por el numeral 11 de la Sección ll, corresponde presentar Garantía de Mantenimiento de Oferta.

Pregunta: 
Anexo IV Carta Poder: en el caso de una S.A que  concurra a la licitación el director de la empresa, es necesario que lleve la Carta Poder de este Anexo? Y en el caso que concurra otra persona?

Respuesta:
El Numeral 9  de la Sección l (Requisitos para la presentación de las ofertas) del Pliego de Unico de Bases y Condiciones Generales para Contratos y servicios no personales  establece in fine que  el Pliego Particular  no podrá exigir documentación a la que se pueda acceder  a través del RUPE o cualquier sistema de información de libre acceso.
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